
 
Circolare n. 114_C del 13/12/2021 

 

Al personale in servizio nell’Istituto 

Bacheca sindacale  

Bacheca docenti e Ata 

Siti web 

 

 

OGGETTO: Sciopero generale del 22 DICEMBRE 2021 del Comparto Istruzione e Ricerca 
proclamato dalla CONALPE-CSLE  

Vista la proclamazione dello sciopero indetto dal sindacato in oggetto; 

Premesso che ai sensi dell’art.3, comma 4, dell’Accordo Aran sulle norme di garanzia dei servizi pubblici 
essenziali e sulle procedure di raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero, firmato il 2 dicembre 2020: 

“In occasione di ogni sciopero, i Dirigenti Scolastici il personale a comunicare in forma scritta, anche via e-
mail, entro il quarto giorno dalla comunicazione della proclamazione dello sciopero, la propria intenzione di 
aderire allo sciopero o di non aderirvi o di non aver ancora maturato alcuna decisione al riguardo. La 
dichiarazione di adesione fa fede ai fini della trattenuta sulla busta paga ed è irrevocabile, fermo restando 
quanto previsto al comma 6. A tal fine i Dirigenti Scolastici riportano nella motivazione della comunicazione il 
testo integrale del presente comma”; 

 

SI INVITANO LE SS.LL. 

 

A rendere noto entro le ore 11.00 del 17/12/2021 la suddetta dichiarazione alla scrivente, a mezzo 
registro elettronico utilizzando esclusivamente la funzione apposita dal menù “Bacheche della scuola”.  

Il flag di presa visione su RE equivale alla dicitura “non aver ancora maturato alcuna decisione al riguardo”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Valenti 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

01
14

 -
 1

3/
12

/2
02

1 
- 

C
IR

C
O

LA
R

E
 -

 U

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


		2021-12-14T09:29:13+0100
	CARMELA VALENTI




